

APEL do hodowców trzody chlewnej

W związku z nowymi przypadkami występowania choroby wirusowej afrykańskiego pomoru świń, proszę o przekazanie w terminie do dnia **10 lutego 2017 r.** wykazu ilości sztuk trzody chlewnej przez Państwo hodowanej. Możliwe jest przekazanie tej informacji również telefonicznie do Urzędu Gminy Kadzidło, do Pana Zdzisława Parzycha, nr telefonu: **(29) 767-30-68 lub 608-049-523.**

Liczna korespondencja od Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdza, jak bardzo niebezpieczny jest wirus ASF atakujący trzodę chlewną już w pobliżu granic powiatu ostrołęckiego. Przeciwno wirusowi ASF nie opracowano dotychczas skutecznej szczepionki. Walki z nim nie ułatwia fakt, że wirus jest dość odporny na niekorzystne warunki środowiska. W niskich temperaturach może przeżyć nawet kilkanaście miesięcy.

Ważne, że nawet przy hodowli **pojedynczych sztuk** trzody określone zasady zabezpieczenia miejsc utrzymania zwierząt (bioasekuracji) są takie same jak przy hodowli stada. Teren powinien być ogrodzony, nie mogą mieć tam wstępu osoby postronne. Ludzie wchodzący na teren posesji powinny dokładnie kąpać się i przebierać, trzeba zastosować maty dezynfekcyjne. Kluczowa jest ścisła kontrola weterynaryjna uboju zwierząt. Nie może być dowolności, zwłaszcza, jeśli chodzi o ubój na potrzeby własne, a mięso przeznaczone do własnej konsumpcji. Nawet pojedyncze sztuki powinny być rejestrowane w ARiMR.

Wójt w przypadku zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt na rozporządzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii zobowiązany jest do oznakowania obszarów: zapowietrzonego i zagrożonego, poprzez umieszczenie na granicach danego obszaru, na drogach publicznych trwałych tablic z napisem: „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY” lub „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY”. Ponadto, do jego zadań należy umieszczenie na drogach wylotowych z danego obszaru, przed sklepami, szkołami, świetlicami mat dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym wskazanym przez powiatowego lekarza weterynarii oraz ich utrzymanie w stanie wilgotnym.

Szanowni Państwo, proszę o podejście do zagadnienia poważnie i jak najszybsze przekazanie informacji do Urzędu Gminy.

Wójt Gminy Kadzidło
/-/ Dariusz Łukaszewski



APEL

do hodowców trzody chlewnej

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
oraz
Głównego Lekarza Weterynarii

Szanowni Państwo!

ASF, czyli afrykański pomór świń – nie jest groźny dla ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla gospodarki i niebezpieczny dla Waszych gospodarstw.

Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wirusa są zarażone dziki. Niestety przyczyną bywa też człowiek i dlatego przypominamy o podstawowych zasadach postępowania.

Prosimy o bezwzględne przestrzeganie zasad bioasekuracji:


- nie kupujcie świń z niewiadomego źródła pochodzenia,
- utrzymujcie świnię w sposób wykluczający kontakt z dzikami,
- stosujcie tylko pasze zabezpieczone przed dostępem zwierząt wolno żyjących,
- wyłóżcie maty nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wjazdami i wyjazdami z gospodarstw oraz przed wejściami do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnię.

Przypominamy też, że za brak stosowania zasad bioasekuracji będą nakładane kary administracyjne.


UWAGA ! ASF

ZASADY KTÓRYCH NALEŻY PRZESTRZEGAĆ W CELU OCHRONY GOSPODARSTWA PRZED WIRUSEM AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ (ASF)


Zwierzęta i gospodarstwo muszą być zarejestrowane w bazie ARiMR




Zabezpiecz świnie przed kontaktem z dzikami




Do pomieszczeń ze zwierzętami może wchodzić tylko właściciel gospodarstwa lub osoba sprawująca opiekę nad zwierzętami




Maty nasączone środkiem dezynfekcyjnym muszą być wyłożone przed wejściem do budynków inwentarskich



Nie karm świń odpadami kuchennymi



Do pracy ze zwierzętami używaj oddzielnego stroju i pozostawiaj go w chlewni



Pamiętaj o utrzymywaniu pomieszczeń w czystości oraz dezynfekcji



Obserwuj stan zdrowia świń - o wszelkich niepokojących objawach natychmiast powiadom lekarza weterynarii